
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С РУССКИМ И 

КРЫМСКОТАТАРСКИМ  ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ 

ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

08.09.2023                                               с. Вилино                                                            №299 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Согласно годовому плану работы районного методического кабинета управления 

образования администрации Бахчисарайского района на 2023-2024 учебный год и с целью 

выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды знаний по 

учебным дисциплинам, отбора наиболее способных школьников для участия в последующих 

этапах олимпиады, на основании приказа  управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 05.09.2023г. №467  «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном 

году в образовательных организациях  Бахчисарайского района»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Провести в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Вилинская СОШ №2 им. Мамутова 

А.А.» Всероссийскую олимпиаду школьников по учебным предметам (школьный этап)  до 

23 октября 2023 года (4-11 классы). 

 2. Назначить ответственной за проведение школьного тура олимпиад заместителя 

директора по УВР Халилову Э.Д. 

 3. Заместителю директора по УВР Халиловой Э.Д.: 

3.1. Составить и утвердить график и состав жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

3.2. Довести информацию о сроках проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, поместив график проведения школьных олимпиад на информационном стенде 

и сайте школы. 

3.3. Направить график проведения олимпиад в районный методический кабинет до 15.09 

2023 года. 

3.4. Предоставить отчёт о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (школьный) и заявки на участие в муниципальном этапе до 27.10.2023 года 

 4. Обсудить итоги школьного этапа олимпиады на заседаниях педагогического совета 

и школьных методических объединениях, оформить локальным актом. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2 

Им.Мамутова А.А.»                                                                                                      А.С. Зердебе 

 

                 С приказом ознакомлена                                                                         Э.Д. Халилова 

 



Приложение 1  

к приказу №299  от 08.09.2023 

 
График проведения школьного этапа олимпиад  

в  МБОУ «Вилинская СОШ №2 им.Мамутова А.А.» 

 в 2023-2024 уч.году. 

№ предмет Дата  

проведения 

классы Ответственный за 

проведение олимпиады 

Срок сдачи 

итогов 

1 Русский язык 19.09. 4-11 Якубова С.Ф. 

Голдаева Т.В. 

Молласан С.Р. 

Мустафаева В.Д. 

22.09. 

2 История 20.09. 

 

5-11 Билялова С.Э. 

 

25.09 

3 Родной(крымскотатарский) 

язык и литература 

22.09 7-11 Халилова Э.Д. 

Зердебе А.С. 

Куртсеитова А.Ш. 

27.09 

4 Физическая культура 25.09 7-11 Халилов Р.Э. 

 

29.09 

5 Литература 26.09. 5-11 Голдаева Т.В. 

Молласан С.Р. 

Мустафаева В.Д. 

Халилова Э.Д. 

02.10 

6 Технология  27.09 5-8 Шейхаметова С.М. 

 

04.10 

7 Иностранный язык 28.09. 5-11 Халтанова Н.С. 

Сейдаметова Э.Н. 

06.10 

8 Астрономия 

 

29.09 11 Аметова Э.З. 03.10 

9 Обществознание  02.10 6-11 Билялова С.Э. 

 

11.10 

10 Математика 03.10 4-11 Якубова С.Ф. 

Билялова С.Р. 

Решитова У.З. 

Абджелилова Э.М. 

Невдах Е.Г. 

11.10 

11 География  

 

05.10 7-10 Халилова Ф.М. 10.10 

12 Окружающий мир 

 

04.10. 4 Якубова С.Ф. 

Билялова С.Р. 

10.10. 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

06.10 8-11 Якубов Б.С. 11.10 

14 Биология 

 

09.10 7-11 Османов Л.Ш. 13.10. 

15 Информатика и ИКТ 10.10. 

 

8-11 Халилов Р.Э. 13.10. 

16 Физика 11.10. 

 

8-11 Аметова Э.З. 

 

16.10 

17 Химия 12.10. 

 

8-11  17.10. 

 


